Lastreado	no	Parecer	n.º	506/2025	da	ASJUR1(doc.	n.º	3586631),	e	considerando	a	informação	de	disponibilidade
orçamentária	para	atendimento	da	despesa	(doc.	n.º	3578141),	AUTORIZO	a	contratação	da	empresa	KA	SOLUTION
INFORMATICA	LTDA,	CNPJ	 n.º	 04.527.228/0001-95,	 pelo	 valor	 de	R$25.170,00	 (vinte	 e	 cinco	mil	 cento	 e	 setenta
reais),	para	promoção	do	referido	treinamento,	com	fulcro	no	art.	74,	caput,	da	Lei	14.133/2021.
3.	Encaminhem-se,	simultaneamente,	com	celeridade:
-	à	SOF,	para	emissão	de	nota	de	empenho;
-	 à	 SGP/COEDE/EFAS,	 para	 enviar	 a	 nota	 de	 empenho	 à	 Contratada,	 juntando-se	 a	 respectiva	 comprovação	 de